
Zápis
o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

             22. 06. 2020 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 17. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  9  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Šmerdová, Mgr. Řezníček, p. Burgr, Bc. Staněk Zd., Mgr. Staněk Vl., p. Polák,
pí. Zouharová, p. Barták, Ing. Skřipský
Omluveni: -
Neomluveni: -
Hosté: -

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  17.  zasedání
zastupitelstva obce.  Zapisovatelem byl navržen Mgr.  Řezníček,  za ověřovatele  byli  navrženi
Ing. Skřipský a Bc. Staněk Zd.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu sedmnáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9        proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem programu sedmnáctého  zasedání  zastupitelstva
obce, který byl součástí pozvánky a navrhla jeho doplnění o nový bod č. 3 Záměr prodeje části
pozemku p. č. 479/9 o výměře cca 100 m2 a bod č. 4 Záměr prodeje části pozemku p. č. 1209
o výměře  cca 2000 m2  a vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho
změnu či doplnění.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Rozpočtové opatření č. 4
3. Záměr prodeje části pozemku p. č. 479/9 o výměře cca 100 m2

4. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1209 o výměře cca 2000 m2

  5. Různé, diskuse
  6. Závěr
 



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 17. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

Bod č. 2
Rozpočtové opatření č. 4/2020
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru,  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  4/2020.
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a reaguje tím na současnou situaci, kdy se předpokládá,
že dojde k poklesu daňových příjmů do rozpočtů obcí. Rozpočtové opatření vychází z predikcí,
které obec obdržela od KÚ JMK spolu s doporučením upravit rozpočet obce na rok 2020.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  4/2020
v předloženém návrhu. Rozpočtové opatření  je přílohou zápisu č. 1.
Hlasování:                Pro – 9 proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 3
Záměr prodej části pozemku p. č. 1209 v k. ú. Skalice nad Svitavou
Obec obdržela žádost o prodej části pozemku p. č. 1209 v k. ú. Skalice nad Svitavou od manž.
Burgrových a od paní  Marty  Bodlakové.  Oba žadatelé  žádají  o  prodej  pozemku za  účelem
stavby rodinného domu. Navrhuje se zveřejnit záměr prodeje části tohoto pozemku o výměře
cca 2000 m2. Část pozemku o výměře cca 642 m2  je nutné oddělit,  protože se na ní nachází
panelová komunikace.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 1209
v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře cca 2000 m2 a ukládá zveřejnit záměr prodeje.
Hlasování:                Pro – 9      proti – 0          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo  přijato.

Bod č. 4
Záměr prodej části pozemku p. č. 479/9  v k. ú. Skalice nad Svitavou
Obec obdržela žádost o prodej části pozemku p. č. 479/9 v k. ú. Skalice nad Svitavou od paní
Marty Bodlakové. Pozemek navazuje na pozemek v jejich vlastnictví. Část pozemku by chtěli
vyčistit a využívat jako parkování a chtěli by si opravit sklípek, který se na pozemku nachází.
Navrhuje se zveřejnit záměr prodeje části tohoto pozemku o výměře cca 100 m2.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad Svitavou schvaluje  záměr prodeje  části  pozemku p.  č.
479/9 v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře cca 100 m2 a ukládá zveřejnit záměr prodeje. 
Hlasování:                Pro – 3    proti – 6         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 nebylo přijato.

  



Bod č. 5
Různé, diskuse

 Starostka  obce  informovala  zastupitele  o  přípravě  na  dílčí  přezkoumání  hospodaření
obce za rok 2019

 Poděkování SDH Skalice za zabezpečení pouťového posezení.

Bod č. 6
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála
pevné zdraví všem a v 18:20 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 22.06.2020

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Skřipský                      ……………………….

Bc. Staněk Zd.                    ……………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová ..……………...............


	Usnesení č. 2
	Usnesení č. 3
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020 v předloženém návrhu. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu č. 1.
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 5

